

Tagesordnung der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates am 08.05.2018

Am Dienstag, 08.05.2018 findet um 19:30 Uhr im großen Sitzungssaal des Rathauses eine öffentliche Sitzung des Gemeinderates mit folgender Tagesordnung statt:

- 1 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der Gemeinderatsmitglieder und der Beschlussfähigkeit des Gemeinderates nach Art. 47 Abs. 2 GO
- **1.1** Genehmigung der vorgelegten Tagesordnung
- **1.2** Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates vom 17.04.2018 und der Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Sozailausschusses vom 24.04.2018
- 2 Bürgerfragestunde
- **3** Gemeinderatsfragestunde
- 4 Freizeitbad Pullach: Beauftragung einer Gebäudeunterhalts- und Tagesreinigung
- 5 Friedhof Pullach: Umbau und Erweiterung der Friedhofsgebäude; Auftragsvergabe von Bauleistungen
- 6 Novellierung des freiwilligen kommunalen Erziehungsgeldes
- 11. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 1 "Großhesselohe" für den Bereich des Anwesens Pullacher Straße 24 mit der Flurstücksnummer 465 in ein eingeschränktes Gewerbegebiet (GE) mit der Zweckbestimmung Büro- und Verwaltungsgebäude im beschleunigten Verfahren nach § 13a Baugesetzbuch (BauGB);

 Abwägung über die eingegangenen Stellungnahmen aus der erneuten öffentlichen Auslegung und Beteiligung der Behörden nach § 3 Abs. 2 und § 4 Abs. 2 BauGB
 Wiederholung der erneuten öffentlichen Auslegung und Beteiligung der Behörden nach § 3 Abs. 2 und § 4 Abs. 2 BauGB i.V.m. § 4a Abs. 3 BauGB
- 8 Aufhebung der Bestellung zur Kassenverwalterin und Bestellung einer Kassenverwalterin
- 9 Vorkaufsrechtssatzung Jaiserstraße 13
- **10** Bekanntgaben aus nichtöffentlichen Sitzungen
- **11** Allgemeine Bekanntgaben

Eine Ergänzung bzw. Erweiterung der Tagesordnung bleibt vorbehalten.

Im Anschluss findet eine nichtöffentliche Sitzung des Gemeinderates statt.

Pullach i. Isartal, 27.04.2018

Susanna Tausendfreund Erste Bürgermeisterin

Aushang vom bis